Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Roque

Rod. Quintino de Lima, 2100 - Paisagem Colonial - São Roque - SP - CEP: 18136-540

 Telefone: (11) 4719-9500

COMUNICADO 05/2018 – COORDENADORIA DE EXTENSÃO

2ª CHAMADA DOS CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA LISTA DE ESPERA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE

EXTENSÃO DO EDITAL Nº05, DE 08 DE MARÇO DE 2018

 A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP)

– Campus São Roque, instituída pela Portaria nº 049 de 21 de março de 2018, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado da 2ª Chamada do Processo Seletivo Simplificado para o Preenchimento de Vagas

dos Cursos de Extensão – Edital Nº 05 de 03 de março de 2018.

 Os candidatos contemplados deverão comparecer na Coordenadoria de Registros Acadêmicos
(CRA) do câmpus São Roque do IFSP para efetuar matrícula no período de 02 de abril a 04 de abril de
2018 (2ª Chamada), no horário das 09h00min às 20h00min para entrega da documentação exigida.

A documentação necessária para efetivar a matrícula deverá ser apresentada em original e cópia legível
(a cópia será retida) para as matrículas que forem realizadas presencialmente, sendo que a não apresentação

de quaisquer dos documentos exigidos levará à perda da vaga e ao não aceite da matrícula.

Os documentos obrigatórios exigidos são:

I. Carteira de identidade ou documento oficial com foto;

II. CPF;

III. Comprovante de endereço recente;

IV. Autorização dos pais ou responsável legal no caso de o candidato ser menor de idade (ANEXO I –

Edital CEX/SRQ Nº 05/2018);

V. Comprovante do atendimento ao pré-requisito do curso (atestados; certificados; diplomas; etc.).

VI. Laudo médico no caso de candidatos que queiram concorrer à(s) vaga(s) específica(s);

A relação dos contemplados para efetivação de matrícula no processo de 2ª chamada é apresentada

abaixo:

E-TEC IDIOMAS SEM FRONTEIRAS - INGLÊS - MÓDULO I
(MODALIDADE SEMIPRESENCIAL)

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) CAROLINE ALVES DE ALMEIDA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) ESTER RIBEIRO SANTANA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) CAMILA GONÇALVES GARCIA

NOÇÕES BÁSICAS DE DIREITO DO TRABALHO

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JANAINA OLIVEIRA DOS SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) TANIA MARQUES DE OLIVEIRA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JOSE CARLOS RODRIGUES BORGES

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) VALDERES COPANI

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) DRIELY NEPOMUCENO DA SILVA

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Roque

Rod. Quintino de Lima, 2100 - Paisagem Colonial - São Roque - SP - CEP: 18136-540

 Telefone: (11) 4719-9500

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LUCAS MASTROGIUSEPPE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) ANGELA MARIA DE CAMARGO MASTROGIUSEPPE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) FERNANDO MASTROGIUSEPPE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LETICIA KETLINY PORTO DE MATTOS

MÚSICA NO VIOLÃO, PRODUÇÃO AUDIOVISUAL E FORMAÇÃO HUMANA: QUANDO O

INSTRUMENTO É QUE TOCA A GENTE!

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) NICOLLAS ANDRADE DE SANTANA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) RAFAEL WILLIAM LEME

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LAIS VITÓRIA PEJOME DE MELO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LAURA ALVES DE OLIVEIRA SOUZA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) CAMILLE RODRIGUES DE SOUZA SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LUIZ HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) DEIVIDE OLIVEIRA CORNÉLIO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LARISSA CHRISTINNE DE SOUZA FERREIRA

EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) DECIO PROVIDELLO ANDRADE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) RENATA KARINE PIRES DE OLIVEIRA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) HELTON ALVES DE GODOI

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) IVETE DA SILVA PICCIRILLO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LAURA ALVES DE OLIVEIRA SOUZA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) WELLINGTON ROBERTO SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) BEATRIZ ALVES DE OLIVEIRA SOUZA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LUCAS MASTROGIUSEPPE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) ANGELA MARIA DE CAMARGO MASTROGIUSEPPE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JOÃO THIAGO ROLDÃO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) DANIELLY MAIDANA DE MENEZES VIEIRA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LÍGIA LIMA DE OLIVEIRA

PRODUÇÃO DE CERVEJA ARTESANAL - BÁSICO

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) WILSON RODRIGUES DE ANDRADE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARIA ANISIA FORTUNA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) VINICIUS MORAES DA CRUZ CANEDO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) ISABELLA MAGALHÃES MACHADO SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) TALITA DE CAMARGO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LILIAN MESQUITA GOMES

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Roque

Rod. Quintino de Lima, 2100 - Paisagem Colonial - São Roque - SP - CEP: 18136-540

 Telefone: (11) 4719-9500

MATEMÁTICA PARA O ENEM – MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JENNIFER FERNANDA DOS SANTOS PRATES

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) KAYO MURATT PEREIRA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) TÁBATA LUCIANE GARCIA DOS SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) TAINA LUCIENE GARCIA DOS SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) KAROLINE DOMINGUES OLIVEIRA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LAIS ALVES DA COSTA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MÔNICA EDUARDA ALBUQUERQUE MARIANO

SOCIOLOGIA PARA O ENEM – MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JENNIFER FERNANDA DOS SANTOS PRATES

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LORENA MIRELA AUGUSTO FERNANDES PINTO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LARISSA CLAUDIA AUGUSTO FERNANDES PINTO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) RENATA CICERO DA SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) ANA CLARA MACIEL NUNES

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) CAIO HENRIQUE MORAES DE ALBUQUERQUE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARIA CLARA SILVA MARTINS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MÔNICA CRISTINA DA ROSA ARAÚJO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LARISSA TEIXEIRA BISERRA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARCELA GABRIELE CAMARGO STROBI

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) NATANAEL BORGES DOS SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) NATHALIA HELFENSTENS MARTINS

FÍSICA PARA O ENEM – MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JENNIFER FERNANDA DOS SANTOS PRATES

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) FERNANDA SILVA ORTIZ

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARINA MARCONDES FERNANDES DA SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARIA ELISABELA QUIRINO FIDELLIS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARIA PAULA LARANJEIRA RABELO DE MORAIS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) NATÃ DOS SANTOS PEREIRA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) SAMIRA GARCIA DEEKE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) CAIO HENRIQUE MORAES DE ALBUQUERQUE

QUÍMICA PARA O ENEM – MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Roque

Rod. Quintino de Lima, 2100 - Paisagem Colonial - São Roque - SP - CEP: 18136-540

 Telefone: (11) 4719-9500

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JENNIFER FERNANDA DOS SANTOS PRATES

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARINA MARCONDES FERNANDES DA SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JULIA LACERDA DA CRUZ

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) CINTIA VIDAL CEZAR

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) DAMARIS LIANDRA VAZ

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARIA PAULA LARANJEIRA RABELO DE MORAIS

BIOLOGIA PARA O ENEM – MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JENNIFER FERNANDA DOS SANTOS PRATES

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) GUILHERME ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) TABATA LUCIANE GARCIA DOS SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) TAINÁ LUCIENE GARCIA DOS SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) GABRIELE APARECIDA SILVA RODRIGUES

GEOGRAFIA PARA O ENEM – MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) JENNIFER FERNANDA DOS SANTOS PRATES

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARINA MARCONDES FERNANDES DA SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) BIANCA GABRIELE GOMES DA SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) CINTIA VIDAL CEZAR

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MARIA PAULA LARANJEIRA RABELO DE MORAIS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MÔNICA CRISTINA DA ROSA ARAÚJO

LÍNGUA PORTUGUESA PARA O ENEM – MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) TÁBATA LUCIANE GARCIA DOS SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) TAINÁ LUCIENE GARCIA DOS SANTOS

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) FERNANDA SILVA ORTIZ

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) FELIPE LEMES DE ALMEIDA SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) KAYO MURATT PEREIRA

HISTÓRIA PARA O ENEM – MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) LETÍCIA DOS ANJOS NOBRE

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) CINTIA VIDAL CEZAR

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) VITÓRIA FAGUNDES E SILVA

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) ANA BEATRIZ DE GÓES GRANDO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) NATANAEL BORGES DOS SANTOS

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Roque

Rod. Quintino de Lima, 2100 - Paisagem Colonial - São Roque - SP - CEP: 18136-540

 Telefone: (11) 4719-9500

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) MÔNICA CRISTINA DA ROSA ARAÚJO

CONTEMPLADO (2ª CHAMADA) ABNER JONATAS FONSECA

A impressão/cópia dos documentos para efetivação da matrícula é de responsabilidade do candidato.

São Roque, 28 de março de 2018

____________________________

   Luiz Felipe B. Martins

 Coordenador de Extensão

IFSP – Campus São Roque

(a via original encontra-se assinada)